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Som gammal popmusiker trivs Tomas Hirdman bra med
barnmusik. Nu har han och Robert Cronsioe gjort en
mystisk undervattensföreställning om försurning och
skräp.
Tomas Hirdman är barnmusikens ”hardest working
man”. Förra året skrev han bland annat musiken till
Bollibompas ”Hotell Kantarell” och under 2009 är han
aktuell med tre nya projekt för skiva och scen,
”Vattenmannen & Speed”, en uppföljare till albumet
”Lättlagade låtar med Johanna och Mixer” och
”Ljudhjältarna”, som handlar om ljud, buller och örat. En
vanlig dag i hans liv ser ut ungefär så här:

–Ja, tidigt på morgonen åker vi ut till Täby. Där drar jag
på mig hunddräkten och vi kör två föreställningar av
”Huller om Buller” för några daghem. Efter lunchen åker
jag tillbaka till lokalen. Där repar vi ”Vattenmannen &
Speed”, jag testar min nya undervattensmikrofon och
finslipar låtarna. Sen postar jag skivor och filar på
projektbeskrivningar, jag har tvingats bli ganska bra på
det. Sen är det dags att hämta sonen i skolan. Vi har
ingen teve längre så när han somnat blir det lätt att jag
jobbar lite mer.

I en fönsterlös källarlokal i Gamla stan sitter Tomas
Hirdman och pratar och klickar fram nya låtar.

–Jag kan inte vänta på att telefonen ska ringa. Därför
drar jag i gång egna idéer och då blir det gärna saker
som jag själv är besatt av.

När Tomas Hirdman började crawla varje förmiddag växte idén till
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”Vattenmannen & Speed” fram. På Östersjöns botten, bland skräp,
tomflaskor och tång, sitter Tomas Hirdman och Robert ”Gaffaman” Cronsioe
och spelar nyskriven reggaeinfluerad musik, den djupa basen ger en känsla
av att befinna sig under vattnet.

Föreställningen har ett tydligt miljöperspektiv, smältande isar, försurade hav
och skräp som breder ut sig över havsbottnen blandas med allt som är
mystiskt och fantastiskt med havet, men Tomas Hirdman försöker undvika att
vara alltför pedagogisk.

–Jag vill väcka ett intresse, inte trycka ner ett budskap i halsen på någon.
Jag vill möta barnen med respekt, inte prata pipigt och komma med
pekpinnar om att de ska borsta tänderna.

Som många andra barnmusiker kommer Tomas Hirdman från popmusiken.

–Jag är en lyckligt misslyckad popstjärna, och jag trivs bra i
barnmusikvärlden. Friheten är enorm jämfört med popen som följer tydliga
mallar. Att vara i 40-årsåldern och traska runt i hund- och dykardräkt, det
skulle inte funka i ”Idol”. Men inom barnmusiken är allt möjligt.
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